NO4 Ministerio :
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

ACTA DE BUENA PRO

REF.: Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicion de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 17:11, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a fin de otorgar la buena pro para el paquete
Nro. 1y 4.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Vladimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, a fin de proceder de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 76° del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedera a revisar la oferta econémica de la oferta que cumple
con el requisito de calificacion establecido en las bases integradas, evidenciandose:

PARA EL PAQUETE NRO 1:

PUNTAJE TOTAL | PRECIO DE LA

POSTOR RUC DOMICILIO COMUN DE LA OFERTA OFERTA S/

CONSORCIO CICADA Av. Lima N° 1251, Urb.

PERUS.A.C. - - Teiada Alta - Barranco 105 178,076.88
STAROST S.R.L. ©) \

PARA EL PAQUETE NRO 4:
PUNTAJE
POSTOR RUC DOMICILIO LEGAL | TOTAL DE P"‘(')EF%'ST%ES%A
LA OFERTA
Av. Horacio Urteaga
V&V VELUCCI S.A.C. | 20548926166 | 1438 Tda. 216 — Jesis 105 45,510.00
Maria

Por lo tanto, a razén de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:

1. Otorgar la Buena Pro para el Paquete Nro. 1 al postor CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. -
STAROST S.R.L. y para el paquete Nro. 4 al postor V&V VELUCCI S.A.C. y registrar la misma
en el SEACE segun lo dispuesto en el articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

2. El consentimiento de la Buena Pro se realizara segun lo dispuesto en el numeral 64.1 y 64.4 del
Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado.

3. Luego de publicado el consentimiento de la Buena Pro, conforme al numeral 5 del articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion debera remitir el
expediente de contratacion del procedimiento de seleccion de la referencia a la Oficina de
Logistica para que asuma competencia en la ejecucion de los actos destinados a la formalizacién
del contrato.

De conformidad a lo sefialado en el numeral 6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de

4.
Contrataciones del Estado, la Entidad debera realizar la inmediata verificacién de la propuesta
b FS presentada por el postor ganador de la buena pro.

ﬂ/CC
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Los miembros del Comité de Seleccion sefialan que no habiendo otro tema que tratar, siendo las 17:20
del dia antes indicado, se culmina la sesion y se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

Presidente Titular PrimerMiembro

RICARDQ ANT
Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

REF.: Adjudicaciéon Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicion de
uniformes del personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:51, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a fin de calificar las ofertas admitidas y
evaluadas para el paquete Nro. 1y 4.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Viadimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, estando a los acuerdos adoptados mediante acta de evaluacion de oferta de fecha
08ABR2024, el presidente titular del comité de seleccion informa que se procedera con la calificacién de la
oferta admitida y evaluada; en ese sentido, estando a que el comité de seleccion, cuenta entre sus
miembros con dos integrantes con conocimiento técnico del requerimiento, se procedera a la evaluacion
integral de la documentacion presentada para sustentar los requisitos de calificacion sefialados en el
numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases y lo establecido en el tltimo parrafo del
mismo numeral - acapite Importante que sefiala: “Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de
manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido,
aun cuando en los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente
con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que ejecutd el postor
corresponden a la experiencia requerida (...)"

CALIFICACION:
» CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.,

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD (PAQUETES N° 1)

PAQUETE N° 1: S/ 435,396.00 (Cuatrocientos
treinta y cinco mil trescientos noventa y seis con
00/100 soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacién de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

Acreditacion OFERTA - CUMPLE

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u érdenes de | Presenta:

compra, y su respectiva conformidad o | Copia del Contrato de Adquisicién de
En el caso de postores que declaren en el Anexo | constancia de prestacion; o (i) | bienes  N°  69-2016-SEDAPAL,
(paquete) N° 1 tener la condicién de micro y | comprobantes de pago cuya cancelacion | denominado “Adquisicion de
pequefia empresa, se acredita una experiencia de | se acredite documental y | Uniformes para personal masculino”,
$/40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la | fehacientemente, con voucher de | por el importe de S/ 557 670.71.

venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda, En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
venta de uniformes institucionales para caballeros.

depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
0 mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

Asimismo, adjunta en la foja 27 copia
del acta de conformidad para bienes
y/o servicios. Por lo cual Cumpliria con
acreditar _la experiencia en la
especialidad.
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> V&V VELUCCI S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD (PAQUETES N° 4)

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

PAQUETE N° 4: S/ 111,384.00 (Ciento once mil
trescientos ochenta y cuatro con 00/100 soles) por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
(paquete) N° 4 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de
$/10,000.00 (Diez mil con 00/100 soles) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun
corresponda, En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
venta de todo tipo de calzado y carteras para
damas elaboradas en todo tipo de cuero.

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditarda con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de
compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelaciéon en el mismo
comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

Presenta:

1. Copia de la orden de compra Nro
276/2022, por la “Adquisicion de
uniforme institucional para el personal
administrativo de la oficina regional
lima", por el importe total de S/
408,900.00. Sin embargo, sélo se
considerara los items 3 y 4 que son
objeto a los bienes similares, siendo
este importe de S/ 193,241.12, de los
cuales sélo se considera el 80% del
pago, por la participacion de dicha
empresa, de acuerdo a la promesa
formal de consorcio (foja 21 a la 23),
haciendo el monto de S/ 154,592.896.
Asimismo, adjunta en la foja 24 copia
de la factura E001-80 y en la foja 26
copia del estado de cuenta de
depdsito. Por lo cual Cumpliria con
acreditar la experiencia en la
especialidad.

De la revision de los requisitos de calificacion, se tiene lo siguiente:

> PARA EL PAQUETE NRO 1:

CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. — STAROST S.R.L., CUMPLE con acreditar todos los
requisitos de calificacion establecidos en el numeral 3.2 de las bases integradas.

> PARA EL PAQUETE NRO 4:

V&V VELUCCI S.A.C., CUMPLE con acreditar todos los requisitos de calificacién establecidos
en el numeral 3.2 de las bases integradas.

A razén de todo lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccién toman los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:

1)

2)

El postor CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L., cumple con los requisitos
de calificacién establecidos en el numeral 3.2 de las bases integradas del procedimiento para
el paquete Nro. 1.

El postor V&V VELUCCI S.A.C., cumple con los requisitos de calificacion establecidos en el
numeral 3.2 de las bases integradas del procedimiento para el paquete Nro. 4.

Proceder con el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién por Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2 “Adquisicion de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores” de acuerdo con lo establecido en el
articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contfrataciones.

Los miembros del Comité de Seleccion, siendo las 17.10 horas dan por concluida la presente sesion;
procediendo a redactar la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita por los miembros

del Comité de Selgccion, en,sefial de conformidad.

VL/AQ|M|R0’3'ET\JE|C BETETA VEJA

Presidente Titular

Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS

REF.. Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicion de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:36, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a fin de evaluar el precio de las ofertas
admitidas para el paquete Nro. 1y 4.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Viadimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, estando a los acuerdos adoptados mediante segunda acta de admisibilidad de ofertas para
el paquete 1y 4, el segundo miembro titular del comité de seleccidn procedié a visualizar en la plataforma
SEACE, el precio ofertado por el postor admitido, ubicandolo en el orden de prelacion que corresponda, de
acuerdo con el siguiente detalle:

PARA EL PAQUETE NRO 1:

EVALUACION: Factor de Evaluacién:
- Oferta del postor: Precio=100 puntos
-  Bonificacién MYPE del puntaje obtenido: 5%

PUNTAJE

Orden de POSTOR OFERTAS/ | PUNTAJE | Bonificacién |  TOTAL
Prelacion MYPE

CONSORCIO CICADA
1 PERU S.A.C. - 178,076.88 100 5% 105
STAROST S.R.L.

* Del precio ofertado, se tiene que el postor CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.,
presento el Anexo N° 11 de solicitud de bonificacion de 5% por tener la condicién de MYPE y adjuntaron
la constancia respectiva.

PARA EL PAQUETE NRO 4:

EVALUACION: Factor de Evaluacién:
- Oferta del postor: Precio=100 puntos
- Bonificacion MYPE del puntaje obtenido: 5%

PUNTAJE
QFGER iE POSTOR OFERTAS/ | PUNTAJE | Bonificacién | TOTAL
Prelacion #
MYPE
1 V&V VELUCCIS.AC. |  45,510.00 100 5% 105

* Del precio ofertado, se tiene que el postor V&V VELUCCI S.A.C., presenté el Anexo N° 11 de solicitud
de bonificacion de 5% por tener la condicion de MYPE y adjuntaron la constancia respectiva.

A razon de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:

1. ADMITIR las ofertas econémicas de los postores citados en los cuadros precedentes.

FC)

&
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2. Proceder con la calificacion de las ofertas admitidas, para el Paquete Nro 1: CONSORCIO CICADA
PERU S.A.C. — STAROST S.R.L., y para el Paquete Nro 4: V&V VELUCCI S.A.C., conforme a los
criterios establecidos en las bases integradas y la Ley de Contrataciones del Estado.

Los miembros del Comité de Seleccion, siendo 16:50 horas, dan por concluida la presente sesion;

procediendo a redactar la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita por los miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad.

VLADIMIRO-SENDIC BETETA VEJARANO LOURDES HUAMAN GUTIERREZ
Presidente Titular Primer Miembro

APRISTAN
Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

TERCERA ACTA DE ACUERDOS SOBRE VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE
CARACTER OBLIGATORIO

REF.: Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicién de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:15, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccién CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conduciry desarrollar el procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a efectos de determinar la admisibilidad
respectiva y de ser el caso, continuar con las etapas correspondientes.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Vladimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, el presidente titular del Comité de Seleccion informa, que a través del memorandum (OSB)
N° OSB00849/2024, de fecha 8 de abril de 2024, el area usuaria (Oficina de Servicios y Bienestar del
Personal), remitio la conclusién de la evaluacion hecha por parte de los peritos especialistas en textil y
cueros donde determinan lo siguiente:

()

Al respecto, se acomparian en fisico los informes técnicos de los especialistas, de fecha 5 de abril de 2024, que concluyen
lo siguiente:

Paquete 1:

e CONSORCIO CICADA PERU S.A.C.-STAROST S.R.L. (NUMERO 1) - S| CUMPLE
° TERNOS MONETT S.A. (NUMERO 2) - NO CUMPLE (24 observaciones detalladas en la seccion IV del

informe técnico)

Paquete 2:

e CORPORACION CRIMOC S.A.C. (NUMERO 3) - NO CUMPLE (Color del pullover de verano diferente a lo
indicado en las especificaciones técnicas de las bases integradas)
° DI FRANZO CORPORATION S.A.C. (NUMERO 4) - NO CUMPLE (Color del pullover de verano diferente a lo

indicado en las especificaciones técnicas de las bases integradas)

Paquete 4:

® CUEROS ALEXA S.A.C. (NUMERO 1) - NO CUMPLE (El modelo de invierno presentado en el calzado de
caballero no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas - talén acolchado; el modelo de verano
presentado no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, dicho modelo corresponde al modelo
2 de invierno del calzado masculino).

e V&V VELUCCI S.A.C (NUMERO 2) - SI CUMPLE (..)

Por lo que, baséandonos en la revision y evaluacion hecha por el Organo encargado de realizar la evaluacion
de las muestras - Oficina de Servicios y Bienestar del Personal, a través del perito especializado, para el
tema de muestras por los paquetes 1 2 y 4, este comité de seleccion advierte que lo siguiente:

(D
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PARA EL PAQUETE N° 1:
e CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. — STAROST S.R.L. - ADMITIDO

PARA EL PAQUETE N° 2:

e  EL PRESENTE [TEM QUEDA DESIERTO.

PARA EL PAQUETE N° 4:

e V&V VELUCCI S.A.C. - ADMITIDO

Luego de determinar los postores que son admitidos en base a las muestras presentadas, este comité de
seleccion continua con la revision de los documentos de presentacion obligatoria, conforme a los literales
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, a fin de
verificar el cumplimiento de los mismos. Donde determina lo siguiente:

PARA EL PAQUETE N° 1:

» CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.

Cumple con presentar su oferta debidamente foliada, con la subscripcion y el visado respectivo, de acuerdo

con lo indicado en el numeral 1.6 del capitulo | de la seccion especifica de las bases integradas. *

a) Guia de internamiento de muestra: Cumple con presentar

b) Declaracién jurada de datos del postor: Anexo N° 1: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde
al formato de las bases integradas.

c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Vigencia de Poder: Cumple

d) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento: Anexo N° 2: Cumple con
presentar la declaracién Jurada acorde al formato de las bases integradas.

e) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la presente seccion: Anexo N° 3: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde al
formato de las bases integradas.

f)  Declaracion jurada de plazo de entrega: Anexo N° 4: Cumple con presentar la declaracion Jurada
acorde al formato de las bases integradas.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso: Anexo N °5: Cumple con presentar la
promesa formal de consorcio

h) Precio de la Oferta en soles: Anexo N° 6: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde al formato
de las bases integradas.

PARA EL PAQUETE N° 4:
» V&V VELUCCIS.A.C.

Cumple con presentar su oferta debidamente foliada, con la subscripcion y el visado respectivo, de acuerdo

con lo indicado en el numeral 1.6 del capitulo | de la seccion especifica de las bases integradas. *

a) Guia de internamiento de muestra: Cumple con presentar

b) Declaracion jurada de datos del postor: Anexo N° 1: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde
al formato de las bases integradas.

¢} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Vigencia de Poder: Cumple

d) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento: Anexo N° 2: Cumple con
presentar la declaracién Jurada acorde al formato de las bases integradas.

e) Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion: Anexo N° 3: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde al
formato de las bases integradas.

f)  Declaracion jurada de plazo de entrega: Anexo N° 4: Cumple con presentar la declaracion Jurada
acorde al formato de las bases integradas.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso: Anexo N °5: No corresponde

h) Precio de la Oferta en soles: Anexo N° 6: Cumple con presentar la declaracién Jurada acorde al formato
de las bases integradas.

A razén de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccién toman los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:

1. ADMITIR la oferta presentada por el participante CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. — STAROST
S.R.L. para el paquete N° 1.

2. ADMITIR la oferta presentada por el participante V&V VELUCCI S.A.C. para el paquete N° 4.

'
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3. Proceder con la evaluacion de las ofertas admitida, asimismo continuar con los actos que
correspondan al procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2

“Adquisicion de uniformes del personal administrativo del Ministerio de Relaciones
Exteriores”.

Siendo 16:35 horas, los miembros del comité, dan por concluida la presente sesion; procediendo a redactar
la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita, en sefial de conformidad.

VLABIMIRO SENDIC BETETA VEJAR@I@ LOURDES H A AN GUTIERREZ

Primer Miembro

Presidente Titular

Segundo Miembro






Este documento ha sido impreso por Vladimiro Sendic Beteta Vejarano, quien asume la responsabilidad
sobre el uso y destino de la informacion Contenida. 08/04/24 03:21 PM.

MINISTERIO DE RELACIONES ABIERTO
EXTERIORES URGENIE

MEMORANDUM N° OSB008492024

Vladimiro Sendic Beteta Vejarano
De : OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL

Remite informes técnicos de evaluacion de muestras en el marco de la Adjudicacion
Asunto . Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2 "Adquisicién de Uniformes del Personal
Administrativo del Ministerio de Relaciones-Exteriores".

Referencia  :  Memorandum (CS) No. 009/AS-SM-43-2023-RE-2

Con relacién al memorandum de la referencial, esta Oficina en su calidad de area usuaria, cumple con
informar- sobre |a revision-y evaluacién de las muestras de los postores participantes al proceso de la
Adjudicacion ‘Simplificada’N°® AS-SM-43=2023-RE-2 "Adquisicién de Uniformes del Personal Administrativo
del Ministerio de Relaciones Exteriores":

Paquete 1:

o CONSORCIO CICADA PERU S.A.C.-STAROST S.R.L.
o TERNOS MONETT S.A.

Paquete 2:

o CORPORACION CRIMOC S.A.C.
¢ DIFRANZO CORPORATION S.A.C.

Paquete 4:

o CUEROS ALEXA S.A.C.
o V&V VELUCCIS.A.C

Conforme lo establecido en las bases, se solicité el apoyo del especialista textil (Sefior Julio Ugaz Curay) y
de la especialista en cueros (Ingeniera Gregoria Aida Galindo Samanez), ambos contratados por el SITRE,
para la evaluacion de las muestras presentadas. Las muestras correspondientes al paquete 1 (uniforme para
el personal masculina de invierno y verano) y al paquete 2 (uniforme para el personal femenino de invierno Y,
verano) fueron evaluadas por el especialista textil el 3 de abril de 2024; en tanto que las muestras
correspondientes al paquete 4 (calzado para el personal masculino y femenino de invierno y verano) fueron
evaluadas por la especialista en cueros el 4 de abril de 2024, en coordinacién con el personal de esta
Oficina.

Para efectos de la evaluacion se asignaron nimeros a las muestras recibidas de los postores, de acuerdo al
siguiente detalle: ‘

Paquete 1:

o CONSORCIO CICADA PERU S.A.C.-STAROST S.R.L. (NUMERO 1)
o TERNOS MONETT S.A. (NUMERO 2)

Paquete 2:

o CORPORACION CRIMOC'S.A.C. (NUMERO 3)



o DIFRANZO CORPORATION S.A.C. (NUMERO 4)
Paquete 4:

o CUEROS ALEXA S.A.C. (NUMERO 1)
o V&V VELUCCI S.A.C (NUMERO 2)

Al respecto, se acompafian en fisico los informes técnicos de los especialistas, de fecha 5 de abril de 2024,
gue concluyen lo siguiente:

Paquete 1:

o CONSORCIO CICADA PERU S.A.C.-STAROST S.R.L. (NUMERO 1) - S| CUMPLE
e TERNOS MONETT S.A. (NUMERO 2) - NO CUMPLE (24 observaciones detalladas en la seccion IV

del informe técnico)
Paquete 2:

e CORPORACION CRIMOC S.A.C. (NUMERO 3) - NO CUMPLE (Color del pullover de verano
diferente a lo indicado en las especificaciones técnicas de las bases integradas)
o DI FRANZO CORPORATION S.A.C. (NUMERO 4) - NO CUMPLE (Color del pullover de verano

diferente a lo indicado en las especificaciones técnicas de las bases integradas)
Paquete 4:

o CUEROS ALEXA S.A.C. (NUMERO 1) - NO CUMPLE (El modelo de invierno presentado en el
calzado de caballero no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas - taldn
acolchado; el modelo de verano presentado no cumple con lo solicitado en las especificaciones
técnicas, dicho modelo corresponde al modelo 2 de invierno del calzado masculino).

o V&V VELUCCI S.A.C (NUMERO 2) - SI CUMPLE

Lo que se pone en su.conocimiento para los fines correspondientes.
Lima, 8 de Abril del 2024

Vladimiro Sendic Beteta Vejarano
Ministro Consejero
Jefe de la Oficina de Servicios y Bienestar del Personal

C.C: LOG,0GA,0AP,ORH,0SB,0ClI
VSBV

Este documento ha sido impreso por Viadimiro Sendic Beteta Vejarano, quien asume la responsabilidad
sobre el uso y destino de la informacion contenida. 08/04/24 03:21 PM

Anexos

Proveidos



INFORME CALIFICACION DE LAS MUESTRAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2
Segunda Convocatoria

Dirigido a: Ministro Consejero Vladimiro Sendic Beteta Vejarano
Jefe de la Oficina de Servicios y Bienestar del Personal - OSB de la Oficina General de Recursos
Humanos del Ministerio de Relaciones Exteriores

Asunto: Verificacion de las especificaciones técnicas a exigirse en las prendas de los postores que
presentaron sus muestras a la Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2 Segunda Convocatoria
“Adquisicion de uniformes del personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”.

Lima, 05 de abril del 2024

.- OBJETIVO

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a la referencia, para informarle los
resultados obtenidos en la comprobacién de las especificaciones técnicas que exigen las bases integradas,
en las prendas (ANONIMAS) de los postores a la Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2
Segunda Convocatoria “Adquisicion de uniformes del personal administrativo del Ministerio de Relaciones
Exteriores”

Il.- PROCEDIMIENTO

En cumplimiento de la etapa de evaluacion de las muestras y en presencia del Personal de
la Oficina de Servicios y Bienestar del Personal, quienes hacen previa codificacion (numérica) de las
muestras de las Empresas Postoras, se realiza el proceso de evaluacion de tipo ANONIMA y proceder al
cumplimiento de las especificaciones técnicas siguiendo el mecanismo de evaluacion de las bases
integradas, en el marco de las Normas Técnicas Peruanas NTP (INDECOPI) del “Catalogo especializado
en confecciones” y con el procedimiento siguiente:

1. Relacion codificada de los participantes al proceso de la AS-SM-43-2023-RE-2 Segunda
Convocatoria segun el item-Paquete al cual postula.

2. Separar y ordenar las muestras codificadas segun el item-paquete a evaluar, considerando
la estacionalidad, para proceder ordenadamente a la verificacion de las EETT, que se exigen
en las bases integradas.

3. Verificacion de la calidad de la tela, de algunas caracteristicas segun las especificaciones
técnicas exigidas en las bases integradas, siendo necesario para ello el uso de instrumentos
(lupa cuenta hilos, microscopio, pinza, regla).

4. Revision de la confeccién de cada prenda, aplicando la metodologia que rigen en las
especificaciones técnicas y exigidas en las Bases Integradas (Capitulo Ill), verificacion del
modelo, las medidas, acabados, detalles de simetria y armonia de sus partes, costuras,
ensanches y formas, siendo necesario para ello desarmar parcialmente la prenda o segtin
la necesidad. Se anotan las observaciones y/o diferencias de ser encontradas en la revision.

5. Elaboracion y presentacion del informe de resultados, presentando las observaciones y/o
diferencias que se hallaron en la verificacion, si las hubiere.



lll.- RELACION DE LOS iTEM PAQUETE PRESENTADOS SEGUN PARTICIPANTES

ITEM
 PAQUETE |

DESCRIPCION DE MUESTRAS - 1 2

'UNIFORME PERSONAL

MASCULINO

~ UNIFORME DE INVIERNO

01 SACO, de tela casimir manga larga

01 CHALECO, de tela casimir

02 PANTALONES, de casimir

02 CAMISAS, de tela Dobby manga larga

01 CORBATA. " PARTICIPA = PARTICIPA

UNIFORME DE VERANO

01 SACO, de tela casimir super 120°S
manga larga

01 CHALECO, de tela casimir stper 120°S.
02 PANTALONES, de casimir super 120°S.
02 CAMISAS, de tela Dobby manga larga
01 CORBATA

"~ UNIFORME PERSONAL FEMENINO
- UNIFORME DE INVIERNO o

01 SACON, de tela Tweed manga larga
01 PULLOVER, 100% acrilico
02 PANTALONES, de casimir

- 01 FALDA, de casimir
- 02 BLUSAS, manga larga

“UNIFORME DE VERANO . NO NO

- 01 SACO, de tela Lanilla Tropical manga

- corta ;
- 01 SACO, tela Lanilla Tropical manga larga '
- 01 PANTALON, de Lanilla Tropical. !
- 01 VESTIDO, de Lanilla Tropical

: 02 BLUSAS, manga corta.

01 PULLOVER, de algoddn

EMPRESA POSTORA

3 4

NO NO

PARTICIPA : PARTICIPA

IV.- VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

A continuacién, se presenta los resultados obtenidos en la verificacion de las especificaciones técnicas
exigidas en las bases administrativas integradas, aplicadas a cada una de las prendas presentadas por los postores
del proceso en mencion:

PAQUETE 1 — UNIFORME PERSONAL MACULINO INVIERNO /

VERANO

UNIFORME MASCULINO DE INVIERNO

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS TELAS

Seinspecciond la tela de las prendas, cumpliendo con lo sefalado en las bases administrativas integradas, ver cuadro

en detalle:



TELAS DE INVIERNO

TIPODE TELA = COLOR PRENDAS - -- o3 REz

Casimir disefio
Filateria simple y : Azul, Saco
. doble filateria en Pantalon CUMPLE CUMPLE
100% lana crudo Chaleco
Sarga 2/2 {
. Dobby disefio,
- Herringbone
. 65% Algodén
: 35% Poliéster
. Dobby disefio,
- Columnas
: 65% Algodon
| 35% Poliéster

Azul  Camisa = CUMPLE = CUMPLE

Celeste = Camisa | CUMPLE @ CUMPLE

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA CONFECCION

Se verifico las caracteristicas técnicas de la confeccién de acuerdo a lo especificado en las bases administrativas
integradas, encontrandose observaciones en el postor N°2, que a continuacion se detalla:

SACO INVIERNO R
POSTOR
MODELO f “__C‘umple ‘ ; Cumple
CONFECCION Cumple Cumple
. S A . T
CUELLO Cumple ~ Cumple
DELANTERO

IZQUIERDO (parte Cumple Cumple
externa)

BOLSILLO CARTERA | Cumple

ST i Tm—

_DELANTEROS
BOLSILLO INFERIOR
IZQUIERDO TIPO Cumple
OJAL B
DELANTERO
IZQUIERDO (interior) | <UmPe . Cumple

3.- Bolsillos miden:13.2, 4.2

BOLSILLOS - ’
INTERNOS Cumple y 10.1. Se indica 13,4y

e = (t0em
DELANTERO i
DERECHO (parte Cumple Cumple
externa)
BOTONES

_DELANTEROS
BOLSILLO INFERIOR
DERECHO TIPO Cumple

OWAL
BOLSILLO

_RELOJERO
DELANTERO

) (interior)

© 1.~ Inclinacion de 0.7cm, se |
' ..indica 1.3cm

Cumple i Cumple
. 2.- Bolsillo mide 15.9cm, se
indica 15.7cm

Cumple Cumple
4.- Bolsillo mide 15.8cm, se
indica 15.7cm

Cumple Cumple

Cumple Cumple

_Cumple  Cumple
Cumple Cumple

REPUESTO
PLASTON Cumple

5.- Armado diferente al
VUELTA Cumple ~~~~~~ Cumple
_SOLAPA ~ ~~  _ Cumple e Cumple



COSTADILLO Cumple Cumple

ESPALDA Cumple Cumple
FORRO DE Cumple 6.- Fuelle mide 3cm, se
ESPALDA indica 2cm
égg?ggﬁﬁq Cumple Cumple
MANGAS Cumple Cumple
BASTA y MARTILLO Cumple 7 .- Basta mide 3.7cm, se
DE MANGA indica 4cm.
CABEZA DE MANGA Cumple Cumple
HOMBROS Cumple Cumple
SISA Cumple 8.- Presenta sobaquera
BASTA DE SACO Cumple Cumple
REMALLE Cumple Cumple
AVIOS Cumple Cumple
ACABADO Cumple Cumple
PRESENTACION Cumple Cumple

CHALECO INVIERNO

POSTOR
1 2
MODELO Cumple 'E).—'Escote curvo, modelo
. - . I _indicarecto

CONFECCION Cumple Cumple

TELA Cumple Cumple
BEIIQAE%LEORO Cumple 10._- Bplsi!lo ;in iq;linacic’)n,

se indica inclinacion de 1cm

(Externo) =
DELANTERO

DERECHO Cumple Cumple

(Interno) :

LELANTERG 11.- Bolsillo sin inclinacién
IZQUIERDO Cumple e ’

se indica inclinacion de 1cm

(Externo) :

DELANTERO

IZQUIERDO Cumple Cumple

(Interno) ] i

ESPALDA . _Cumple Cumple
HOMBROS Cumple Cumple
COSTADOS Cumple | Cumple

_BASTA _. Cumple Cumple
COSTURAS Cumple Cumple

FORRO Cumple Cumple
gg::gﬁ‘_LDgs . Qumple Cumple
ENTRETELA Cumple Cumple
_BOTONES . Cumple  Cumple
HILO : Cumple i Cumple
ETIQUETAS i Cumple Cumple
ACABADOS Cumple L Cumple
PRESENTACION Cumple Cumple

RARIALEN I R

POSTOR
MODELO Cumple ... Cumpe
PRETINA i Cumple ! Cumple
PRESILLAS : Cumple i Cumple
BOLSILLO
SECRETO  CumPe o cumele

12.- Separacion de pliegues

DELANTERO  CUmPle 3emseindica3Bom
BOLSILLOS
DELANTEROS CURpE s
VUELTA DE
BOLSILLOS Cumple Cumple
GARETA Cumple . Cumple

"GARETON Cumple Cumple



PARTE

POSTERIOR
BOLSILLOS
FUNDILLOS
PRESILLAY

BOTON DE Cumple Cumple
BOLSILLOOJAL SO —
_TIRO FUNDILLOS Cumple ~  ~ Cumple
COSTADOS : Cumple i Cumple
ENTREPIERNAS Cumple : Cumple

BASTA Cumple = Cumple

Cumple Cumple

Cumple Cumple

AVIOS  Cumple " Cumple
_HILO. . Cumple Cumple

_ETIQUETAS  Cumple __ Cumple

ACABADO Cumple ___Cumple
PRESENTACION Cumple Cumple

CAMISA INYIERNO )
13.- Presenta 02 modelos, se
MODELO  Cumele  indica0t !
14.- Una cuello francés y otra
VRO CumRe cuello tallano.
PIE DE CUELLC Cumple
DELANTERO
IZQUIERDO
DELANTERO

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
_Cumple
Cumple

SISA
o
- T
Cumple
— _Cumple
15.- Etiqueta de talla insertada,
grafico indica bordada en la
_ efiquetade marca
Cumple
Cumple

ETIQUETAS

ACABADOS ~~  Cu
PRESENTACION

CORBATA e
_POSTOR |

MODELO

COMPOSICION
DIMENSIONES i
_HILO DE COSTURA
ALMA DE
ENTRETELA
FORRO INTERNO |
ACABADO
PRESIL




IMAGENES DE LAS OBSERVACIONES DEL POSTOR N°2
UNIFORME MASCULINO DE INVIERNO

~ LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS

TEXTO y/o GRAFICO

IMAGEN DE LA MUESTRA

- SACO INVIERNO
. El detalle del grafico sefiala gue el bolsilio cartera
- debera tener una inclinacion de 1.3cm (Pag.44)

- Muestra presenta el bolsillo cartera con una inclinacion
- de 0.7cm.

EN TEXTO DEL SACO DICE:
BOLSILLOS (Tipo ojal, izquierdo y derecho)
Abertura de 15.7cm (Pag.41)

f e S QPO

—

| 3§ souswoextericr:

st
LU VNGO SSes > S—
¥ - -
£ oo
. 3
\.. TAPA

. GRAFICO

| Se detalla la medida de la abertura de los bolsilios

 exteriores (Pag.44)

Bolsillos delanteros tienen medidas de 15.8 y 15.9cm




LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS
~ TEXTO y/lo GRAFICO

. TEXTO DEL SACO DICE:

Superior-Porta documentos: Tipo ojal con vives de tela 0.6cm de ancho cada vivo, con
adertura de 13cm con atraque semilunar (en contraste) en los extremes de los bolsdics,
ademas leva una tapa botén triangular de forro insertada con 1 ojalilio tipe fecha de
forro y 1 dolén de 24 lineas do para mayor segur Boisa de boisiio serd de
popeina boisilero, cosido con costura remalie y con puntada de seguridad en ios

costados.
Porta lapicero: Tipo ojal con vivos de tela de 0.6cm de ancho cada vivo, con abertura
de 4cm con atrague funar en los (en ). Bolsa ce bolsillo sera de
popelina boisillero, cosido con costura remalle y con puntada de segundad en los
costados.

C&miﬁpooialoonmmtmdeuaunaeammm,wnabemde
1Cern con atraque 4 enos {en demds de un pespunte al

i contome a 1.6mm. Boisa de bolsillo sera de popelina bolsillero, cosido con costura
i . remalle y con puntada de seguridad en ios cos

Es la descripcion del texto (Pag.41), se indica las
medidas de los bolsillos interiores:
Porta-documento, debe medir 13.0cm
Porta-lapicero, debe medir 4.0cm
Cigarrera, debe medir 10.0cm

IMAGEN DE LA MUESTRA

BOLSIEL 0S N/

e o

PORTA
DOCUMENTO *

EN TEXTO DEL SACO DICE:

PLASTON

Armado de dos piezas, plastica y fieltro compactado
(Pag.42)

| GRAFICO
. Se detalla el armado del plastén (Pag.44)




LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS
TEXTO ylo GRAFICO

EN TEXTO DEL SACO SENALA:
* FORRO DE ESPALDA

De dos piezas unido con remalle, armar fuelle de 2cm de
profundidad con 301 (Pag.42)

FORRO DE
ESPALDA

De 02 piezas unido con remalie armar fuelie de 2em ce profundicad con 301

Medida del fuelle de la muestra es de 3cm.
S

IMAGEN DE LA MUESTRA

EN TEXTO DEL SACO DICE:

BASTA y MARTILLO DE MANGA
La boca manga sera tipo martillo....., la cual tendra una
basta de 4cm incluido remalle (Pag.42)

BASTAY
MARTILLO DE

SMANGA

Parte inferior, levara 4 cjales bordados tipe chino (sin corte) de 2.5cm de largo fotal
con sus respectivos botones de 24 lineas. La boca de manga sera de tipo martillo con
abertura de 3om, 1a cual tendra una basta de 4cm (inciuido remalle), serd reforzada por
fa parte interior con entretela fusionable.

Basta de botamanga de la muestra mide 3.7cm




LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS
~ TEXTOylo GRAFICO G L AN A

SACO
- EN NINGUN EXTREMO DEL TEXTO y DEL

- GRAFICO SE INDICA QUE LA PRENDA DEBE o :
- LLEVAR SOBAQUERA - Muestra presenta sobaquera no solicitada en las bases

Muestra del chaleco de invierno presenta escote y

EN TEXTO DEL CHALECO INVIERNO DICE:
ruedo curveado.

MODELO
Escote en “V". Termino del ruedo segun disefio

adjunto (P&g.59)
MODELO Escote en V", Temino def ruedo segun disefo adunto.

GRAFICO (pag.61)
/-w"\\'L._/'\
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' LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS ooy o a e -
TEXTO ylo GRAFICO IMAGEN DE LA MUESTRA
CHALECO DE INVIERNG

- El grafico detalla que los bolisillos delanteros tipo

cartera deberan tener una inclinacion de icm. (pag.61) CHALECO

Muestra presenta bolsillos tipo cartera en los delanteros
sin inclinacion.

CAMISA DE INVIERNO:

MODELO
Camisa de vestir manga larga, segun disefo (Pag.55)

Muestras de camisas de invierno presenta dos tipos de
cuello: estilo italiano y estilo frances

CAMISA INVIERNO CUELLO ITALIANO

MODELO Camisa de Vestir Manga larga, sequn disefio

| GRAFICO (pag.57)

CUELLOC—_>: s
ESTILO
ITALIANO

10



LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS

TEXTO ylo GRAFICO il v o U L
CAMISA INVIERNO
CAMISA DE INVIERNO Muestra presenta etiqueta de talla insertada en un

costado de la etiqueta de marca.

El grafico detalla que la etiqueta de marca debe estar
centrada y pegada con 301 en los laterales y la

- etiqueta de talla bordada en la misma etiqueta de
marca. (pag.58)

AN
LRI OU

INFERIOR

UNIFORME MASCULINO DE VERANO

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS TELAS

Se inspecciono latela de las prendas, cumpliendo con lo sefalado en las bases administrativas integradas, ver cuadro
en detalle:

TELAS DE VERANO

: POSTORES
TIPODE TELA ' COLOR = PRENDAS . 1 >
- Casimir disefio : Saco : : ‘
. Principe de Gales . Gris claro ; :
- 100% lana . yceleste %irglaelgg : CUMPLE | CUMPLE !
_Sarga2/2 N —
. Dobby disefio, :
- Espigas ; : ;
| 65% Algodén Blanco Camisa . CUMPLE CUMPLE

35% Poliéster !
- Dobby disefio, Oxford i
65% Algoddn . Plomo ~  Camisa  CUMPLE CUMPLE

35% Poliéster

11




VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA CONFECCION

Se verific las caracteristicas técnicas de la confeccidén de acuerdo a lo especificado en las bases administrativas

integradas, encontrandose observaciones en el postor N°2, que a continuacion se detalla:

SACO VERANO

MODELO

CONFECCION
TELA

CUELLO
DELANTERO
IZQUIERDO (parte
externa)

BOLSILLO CARTERA

OJALES
DELANTEROS
BOLSILLO INFERIOR
IZQUIERDO TIPO
OJAL
DELANTERO
IZQUIERDO (interior)
BOLSILLOS
INTERNOS
DELANTERO
DERECHO (parte
externa)
BOTONES
DELANTEROS

BOLSILLO INFERIOR

DERECHO TIPO
OJAL

BOLSILLO
RELOJERO
DELANTERO
DERECHO (interior)
BOLSILLO INTERNO
BOTON DE
REPUESTO
PLASTON

VUELTA

SOLAPA
COSTADILLO
ESPALDA

FORRO DE
ESPALDA
ABERTURA
POSTERIOR
MANGAS B
BASTA y MARTILLO
DE MANGA
CABEZA DE MANGA
HOMBROS

SISA

BASTA DE SACO
REMALLE

AVIOS

ACABADO
PRESENTACION

1
Cumple

Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple

Cumple

Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

POSTORES

2
Cumple

Cumple
“Cumple
Cumple

Cumple

16.- Sin inclinacion, grafico
indica inclinacion de 1.3cm.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

17.- Botones en contraste,
se indica botones a tono de

la tela.

Cumple
Cumple

Cumple

Cumple
~Cumple
Cumple

18.- Armado diferente al

indicado. )
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

Cumple

Cumple
Cumple
Cumple

Cumple
Cumple

19.- Presenta sobaquera

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple



CHALECO VERANO
POSTORES
1 2
20.- No es el modelo
21.- Cuello curveado
22.- Sin bolsillo cartera en el delantero
MODELG Cumple superior izquierdo.
23.- Bolsillos delanteros tipo cartera, grafico
. R ; . indicatipo ojal- .
CONFECCION Cumple Cumple
TELA ... Cumple R — _Cumple
DELANTERO
DERECHO Cumple Cumple
(Externo)
DELANTERO
DERECHO Cumple Cumple
(Interno)
DELANTERO :
IZQUIERDO ! Cumple Cumple
(Externo) | ‘
DELANTERO
IZQUIERDO Cumple Cumple
JESPALDA  Cumple . Cumple
HOMBROS ! Cumple ! _ Cumple
COSTADOS | Cumple ] Cumple
BASTA . Cumple Cumple
i Cumple . Cumple
_Cumple . Cumple

BOLSA DE
BOLSILLOS ] :
ENTRETELA .. . Cumple . Cumple
BOTONES ... Cumple  Cumple
Ho .. Cumpe  ~  Cumple
ETIQUETAS _Cumple Cumple
PRESENTACION Cumple _ Cumple

Cumple i Cumple

PANTALON VERANO

: 1 ! 2
MODELO . Cumple = Cumple
_PRETINA ; Cumple ; Cumple
_PRESILLAS  Cumple Cumple
gglc‘;”é.l".g ' Cumple ; Cumple
DELANTERO : Cumple ' Cumple
BOLELLOS T e | cumple
- VUELTADE I
BOLSILLOS Cumple i Cumple
DELANTEROS
GARETA  Cumple  Cumple
GARETON ___Cumple Cumple
PARTE : '
BOLSILLOS
FUNDILLOS
PRESILLAY i
BOTON DE ! Cumple Cumple
BOLSILLOOJAL
TIRO FUNDILLOS Cumple Cumple
COSTADOS Cumple B Cumple ;
ENTREPIERNAS Cumple ~~ Cumple

Cumple

Cumple Cumple

BASTA ~ Cumple Cumple
Cumple ... Cumple

AVIOS
_HILO I
ETIQUETAS
JACABADO Cumpl
PRESENTACION




CAMISA VERANO

POSTORES
1 2
MODELO ) Cumple i Cumple
CUELLO Cumple Cumple
PIE DE CUELLO Cumple Cumple
EELERI B0 Cumple Cumple
IZQUIERDO
RELANTERD Cumple Cumple
DERECHO P P
BOLSILLO Cumple Cumple
CANESU v Cumple | Cumple
HOMBRO ! Cumple Cumple
YUGO i Cumple i Cumple
MANGAS i Cumple ) Cumple
PUNOS Cumple ‘ Cumple
CUERPO Cumple Cumple
SISA ] ~ Cumple Cumple
BASTILLADO DE Gurtibla Cumple
FALDON , P _ P
ESPALDA . Cumple [ Cumple
AVIOS Cumple Cumple
HILOS Cumple Cumple
24.- Etiqueta de talla
insertada, grafico indica
ETIQUETAS CHmple bordada er?la etiqueta de
) ~ marca
ACABADOS Cumple Cumple
PRESENTACION Cumple Cumple
CORBATA
POSTORES
1 2
MODELO Cumple Cumple
COLOR Cumple Cumple
TELA Cumple Cumple
COMPOSICION Cumple _ Cumple
DIMENSIONES Cumple Cumple
HILO DE COSTURA Cumple : Cumple
ALMADE Cumple Cumple
ENTRETELA )
FORRO INTERNO Cumple | Cumple
ACABADO Cumple : Cumple
PRESILLA Cumple ! Cumple
ETIQUETA : Cumple : Cumple

PRESENTACION Cumple Cumple



IMAGENES DE LAS OBSERVACIONES DEL POSTOR N°2
UNIFORME MASCULINO DE VERANO

LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS
TEXTO ylo GRAFICO IMAGEN DE LA MUESTRA

" Muestra del saco de verano, presenta el bolsillo
SACO DE VERANO - cartera sin inclinacion.
El detalle del grafico sefala que el bolsillo cartera debera i

tener una inclinacion de 1.3cm (Pag.68)

Muestra presenta botones delanteros en contraste

EN TEXTO DEL SACO DE VERANO DICE:

BOTONES DELANTEROS (Pag.65)
02 botones de 32 Lineas a tono de la tela principal

vy

' BOTONES
| DELANTERQS

Enhmmmmozmmmmamdempnm
ubicados de manera smélrica uno debajo del otro.
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LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS
'TEXTO ylo GRAFICO IMAGEN DE LA MU.ESTRA

Muestra del chaleco de verano, presenta escote
- curveado.

EN TEXTO DEL CHALECO VERANO DICE:

- MODELO
. Escote en “V". Termino del ruedo segtn diseno adjunto
(Pag.84)

MODELO Escote en V" Termino del ruado segun disedo adunto

GRAFICO (p3g.85)

Muestra pr

enta botones delanteros en contraste
EN TEXTO DEL CHALECO DE VERANO DICE: e

BOTONES (Pag.84)
05 botones de poliéster de 24 lineas a tono de la tela, incluido

el de repuesto.

BOTONES

-—-—_...,, rewmy w——

Sbotmesdepoiéstetduumasatmodelam incluido e de repuesto.

see 4 enn annns
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LO QUE INDICA LAS BASES INTEGRADAS
TEXTO y/o GRAFICO

IMAGEN DE LA MUESTRA

EN TEXTO DEL CHALECO DE VERANO DICE:

DELANTERO IZQUIERDO (Externo) (Pag.84)

- En la parte superior llevara un bolsillo fipo cartera de 2.5cm  tipo cartera en el delantero superior izquierdo.

de ancho.

02 piezas, conte unido a fom con /301 y remate

(4 ogales tipo ojo de chancho de 2 5cm en total. Los ojales deben estar colocados
de manera simétrica uno debajo del olro.

En la parte superior evard un bolsilo ipo cartera de 2.5 am de ancho, La bolsa de
bolsito es de popelina bo'silero, armado con /201 y remale,

£n la parte inferior flevara un bolsilo tipo ojal de 0.5 cm chu La olsa de bolsilo 05
 de popelina bolsero, armado con /301 y remale

GRAFICO (pag.85)

Muestra del chaleco de verano, no presenta bolsillo

EN TEXTO DEL CHALECO DE VERANO DICE:

DELANTERO DERECHO e IZQUIERDO (Externo) (Pag.84)
En la parte inferior llevara un bolsillo tipo ojal de 0.5cm c/u.

02 piezas, corte unido a 1cm con c/301 y remalle.

04 botones de la mejor calidad, pofiésteres tefiidos a tono de la tefa. Los botones
deben estar colocados de manera siméirica uno debajo del otro.

En fa parte inferior llevard un bo'silo tipo ojal de 0.5 em ciu. L3 bolsa de boisilo es
de popeina bolsilero armado con ¢/301 y remalle.

GRAFICO (pég.85)

Muestra presenta bolsillos tipo cartera, grafico
indica tipo ojal.
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VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS TELAS

UNIFORME FEMENINO DE VERANO

Se inspecciond la tela de las prendas, cumpliendo con lo sefialado en las bases administrativas integradas, ver cuadro

en detalle:

TELAS DE VERANO

TIPODETELA COLOR PRENDAS -~ =,
Lanilla Tropical ! : :
i Saco
55% Lana Verde o !
45% Polyester turquesa Pantglon - CUMPLE CUMPLE
Vestido
Tela 1/1
Lanilla Tropical
- 55% Lana : Para i
- 45% Polyester Aztling contraste CHMPLE CUNPLE ;
Tela1in
Tejido plano ‘
Hueso Blusa 1 . CUMPLE CUMPLE
100% Poliéster ; '
Tejido plano i
Hueso Blusa 2 CUMPLE = CUMPLE
100% Poliéster i :

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA CONFECCION

Se verificd las caracteristicas técnicas de la confeccion de acuerdo a lo especificado en las bases administrativas

integradas, SE ENCONTRO OBSERVACION DE RELEVANCIA, que a continuacion se detalla:

PULLOVER
POSTORES
3 4
MODELO Cumple Cumple
HILADO Cumple Cumple
TITULO Cumple Cumple
DELANTERO Cumple Cumple
ESPALDA Cumple Cumple
. SISA Cumple Cumple
CUELLO Cumple Cumple
TEJIDO Cumple Cumple
Presenta muestra de = Presenta muestra de
color celeste, en las color celeste, en las
COLOR Bases integradas se = Bases integradas se
indica VERDE _indica VERDE
TURQUESA TURQUESA
ETIQUETAS Cumple Cumple
PRESENTACION Cumple Cumple

18



V.- CONCLUSIONES

> En el item-Paquete N°1: Luego de realizar las verificaciones de las especificaciones técnicas
exigidas en las bases integradas (en presencia del personal de la Oficina de Servicios y Bienestar
del Personal), como: el modelo, las medidas, acabados, detalles de simetria y armonia de sus
componentes, costuras, bordados, ensanches y formas, se presentaron observaciones en las
prendas de la empresa participante de CODIGO N°2, tal como se aprecia y describe en la seccion
anterior.

> En el item-Paquete N°2: En la prenda Pullover, los postores N°3 y N°4 presentaron de color
diferente al solicitado en las especificaciones técnicas de las Bases Integradas, siendo de
relevancia ésta observacion, se suspende la revision de las demas prendas por recomendacion
del suscrito.

> Por tanto, se concluye que los resultados de la verificacion del cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas que exigen las Bases integradas del proceso Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2 Segunda Convocatoria “Adquisicion de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores” de las muestras (ANONIMAS)
presentadas por los postores, se resume en el siguiente cuadro:

PARTICIPANTES

DESCRIPCIO

N (MUESTRAS) : 2 f 3
i NO CUMPLE
(24
ITEM PAQUETE 1 CUMPLE observaciones,
detalladas enla
seccion 1V)
NO CUMPLE NO CUMPLE

(Color del (Color del
pullover de pullover de

- ITEM PAQUETE 2

. verano diferente
. alo indicado en
- las EETT de las
Bases
integradas)

verano diferente

. aloindicado en :

las EETT delas
Bases '

! integradas)

Sin otro particular, quedo de ustedes

Atentamente:

SPECIALISTAT

XTIL
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INFORME TECNICO

INFORME N°: 035-2024-GAGS
DIRIGIDO A: OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL - OSB

ASUNTO: Revisiony Evaluacion de Muestras de los Postores Participantes al Proceso AS-
SM-43-2023-RE-2 “Adquisicion de Uniformes del Personal Administrativo del
Ministerio de Relaciones Exteriores”- Paquete 4

De mi consideracion:

Presento mis cordiales saludos y asi mismo adjunto los resultados obtenidos en la revision
y evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas de las muestras presentadas
por los postores para el proceso AS-SM-43-2023-RE-2- Segunda Convocatoria “Adquisicion
De Uniformes del Personal Administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, para el
paquete 4 — Calzado de caballero y damas, verano e invierno.

Lima, 05 de abril del 2024

GREGORIA AIDA GALINDO SAMANEZ
DNI N°25443807
RUC N°10254438079
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OBJETIVO

Revisar y evaluar que las muestras presentadas por los postores al presente proceso para la
adquisicion de Uniformes del Personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores 2023
en manufactura de cuero, verano e invierno, hayan sido elaboradas conforme a las
Especificaciones Técnicas requerida en las bases integradas.

Los aspectos o requisitos que se tomaron en cuenta para el cumplimiento de esta etapa de
revision y evaluacion fueron las siguientes:

1. IDENTIFICACION DE PARTICIPANTES

Para la identificacion de participantes se debera tomar en cuenta que, en el punto 7.1
de las bases integradas “Presentacion de muestras”, item Il, segundo punto, donde
se indica que “se hace precision que las muestras no deberan consignar algtn
distintivo alusivo al proveedor. El rotulado debe ir en el empaque mas no en los
calzados, correas y carteras. Caso contrario se descalificard la muestra”.

De acuerdo con lo requerido en las bases los postores no deberan presentar muestras que

los identifique, encontrandose en la evaluacién que:

2. MUESTRAS REQUERIDAS PARA EL PROCESO

Las muestras segun lo solicitado en las especificaciones técnicas de las bases integradas

fueron por paquetes, asi se tuvo:

Cuadro 1: Muestras solicitadas por Paquetes

- MUESTRAS
DESCRIPCION REQUERIDAS
CALZADO CABALLEROS VERANO 1 Par
PEIAERE 15 INVIERNO 1 Par
VERANO 1 Par
CALZADOS DAMAS
INVIERNO 1 Par
3. MUESTRAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES:
Para el siguiente proceso se presentaron:
e Se presentaron 2 postores
e Se denomind a cada postor con el Numero: 1y 2
Cuadro 2: Postores para el paquete 4
POSTORES
CANTIDAD DE
DESCRIPCION
MUESTRAS P-1 P2
PAQUETE CALZADO VERANO 1 Par X v
N4 CABALLEROS | |nvIERNO 1 Par v v
CALZADOS VERANO 1 Par 4 v
DAMAS INVIERNO 1 Par v v
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Observacion:

De acuerdo con la respuesta en la absolucion de consulta N°1 (anexo 1) donde se indica
lo siguiente:

Anadlisis respecto de la consulta u observacién:

Se precisa que, para la presentacién de muestras para el calzado de caballeros,
se deberd presentar un modelo de invierno (Modelo 1 o Modelo 2, preferiblemente
el Modelo 1) y un modelo de verano (Modelo 1 o Modelo 2, preferiblemente el

Modelo 1).

e El postor 1, no cumple con la presentacion del modelo de verano del calzado de

caballeros, solo presenté modelos de invierno.

e Se registra las fotos de las no conformidades en el — anexo 2

EVALUACION DE ACUERDO CON LA METODOLOGIA DESCRITA:

4.1. PAQUETE 4:

1. CALZADO DE CABALLEROS DE VERANO: Se reviso y verifico las caracteristicas
técnicas de la confeccién de acuerdo con lo especificado en el expediente técnico
de las bases integradas, teniendo los siguientes resultados:

e Postor 1: presento modelo 2 - calzado tipo mocasin
e Postor 2: presenté modelo 1 — Calzado con pasador

Cuadro 3: Resultados de la evaluacién de Calzado Caballero de Verano

DESCRIPCION DEL LOS DEFECTOS DEL BIEN Rostoril Rostor2
Modelo 2 Modelo 1

Evaluacion externa e interna del calzado v v
Uniformidad y simetria externa e interna v 4
El producto fisicamente no corresponde a lo solicitado X v
disefio diferente a lo especificado
Diferencia de color en lo especificado v 4
Pigmentacion de diferente firmeza y/o no homogénea en el v v
corte
Material con cortes, grietas y picaduras, arrugas o marcas v v
observables a simple vista
Material del forro de diferente tipo al especificado v 4
Bordes o protuberancias detectables al tacto que puedan v v
lastimar ala mano
Manchas de aceite, grasa, etc., en cualquier parte de los v v
productos terminados
Contaminacion microbiana (hongos bacterias, etc.), en % v
especial en elinterior del producto (forroy cuero)
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Sin forro

Elementos del corte separados en la costura o sin costura

Elementos del forro separados en la costura o sin costura

Costuras chuecas, fruncidas, salteadas o discontinuas

Armado descentrado

Accesorios despintados u oxidados

Productos con desprendimiento de mal olor

AR NN AN NN

Articulos humedos o mojados

Empaques vacios

<

Pasadores

No aplica

ANIANENENE NN NN NN

e Se registra las fotos de la conformidad o no conformidad — ANEXO 1

2. CALZADO DE CABALLEROS DE INVIERNO: Se reviso y verifico las caracteristicas
técnicas de la confeccion de acuerdo con lo especificado en el expediente técnico
de las bases integradas, teniendo los siguientes resultados:

e Postor 1: presento modelo 1
e Postor 2: presenté modelo 1

Cuadro 4: Resultados de la evaluacion de Calzado de Caballero Invierno

DESCRIPCION DEL LOS DEFECTOS DEL BIEN Postor1 | Fostor2
Modelo 1 Modelo 1

Evaluacion externa e interna del calzado v 4
Uniformidad y simetria externa e interna v 4
El producto fisicamente no corresponde a lo solicitado X v
diseno diferente a lo especificado
Diferencia de color en lo especificado v 4
Pigmentacion de diferente firmeza y/o no homogénea en el v 7
corte.
Material con cortes, grietas y picaduras, arrugas o marcas v v
observables a simple vista
Material del forro de diferente tipo al especificado v v
Bordes o protuberancias detectables al tacto que puedan % v
lastimar a la mano
Manchas de aceite, grasa, etc., en cualquier parte de los v v
productos terminados
Contaminacion microbiana (hongos bacterias, etc.), en v v
especial en el interior del producto (forro y cuero)
Sin forro v v
Elementos del corte separados en la costura o sin costura v v
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Elementos del forro separados en la costura o sin costura

Costuras chuecas, fruncidas, salteadas o discontinuas

Armado descentrado

Accesorios despintados u oxidados

Productos con desprendimiento de mal olor

Articulos htimedos o mojados

Empaques vacios

Pasadores

AN AN NN NN

AN EANIANIEN NI

e Se registra las fotos de la conformidad o no conformidad — ANEXO 2

3. CALZADO DE DAMAS DE VERANO: Se reviso y verificd las caracteristicas técnicas de la
confeccion de acuerdo con lo especificado en el expediente técnico de las bases integradas,

teniendo los siguientes resultados:

e Postor 1: presento modelo 1 — Calzado con pasador
e Postor 2: presenté modelo 1 — Calzado con pasador

Cuadro 5: Resultados de la evaluaciéon de Calzado de Damas Verano

DESCRIPCION DEL LOS DEFECTOS DEL BIEN Rostorl |-;; Postor 2
Modelo 1 Modelo 1

Evaluacion externa e interna del calzado v v
Uniformidad y simetria externa e interna v v
El producto fisicamente no corresponde a lo solicitado disefio v v
diferente a lo especificado
Diferencia de color en lo especificado v 4
Pigmentacion de diferente firmeza y/o no homogénea en el v v
corte
Material con cortes, grietas y picaduras, arrugas o marcas v v
observables a simple vista
Material del forro de diferente tipo al especificado v 4
Bordes o protuberancias detectables al tacto que puedan v v
lastimar a la mano
Manchas de aceite, grasa, etc., en cualquier parte de los % v
productos terminados
Contaminacion microbiana (hongos bacterias, etc.), en v v
especial en elinterior del producto (forro y cuero)
Sin forro v v
Elementos del corte separados en la costura o sin costura v v
Elementos del forro separados en la costura o sin costura v 4
Costuras chuecas, fruncidas, salteadas o discontinuas v v
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Armado descentrado

Accesorios despintados u oxidados

Productos con desprendimiento de mal olor

Articulos himedos o mojados

Empaques vacios

ANERNERNEANERN

ANIRNEANINIRN

4. CALZADO DE DAMAS DE INVIERNO: Se revisé y verifico las caracteristicas técnicas de
la confeccién de acuerdo con lo especificado en el expediente técnico, teniendo los

siguientes resultados:
e Postor 1: presento modelo 1
e Postor 2: presentd modelo 1

Cuadro 6: Resultados de la evaluacion de Calzado Damas de Invierno

Empaques vacios

DESCRIPCION DEL LOS DEFECTOS DEL BIEN Postorl | Festord
Modelo 1 Modelo 1
Evaluacidn externa e interna del calzado v v
Uniformidad y simetria externa e interna v 4
El producto fisicamente no corresponde a lo solicitado disefio % v
diferente a lo especificado
Diferencia de color en lo especificado v v
Pigmentacion de diferente firmeza y/o no homogénea en el corte v v
Material con cortes, grietas y picaduras, arrugas o marcas v v
observables a simple vista
Material del forro de diferente tipo al especificado v v
Bordes o protuberancias detectables al tacto que puedan % v
lastimar a la mano
Manchas de aceite, grasa, etc., en cualquier parte de los v v
productos terminados
Contaminacién microbiana (hongos bacterias, etc.), en especial v v
en elinterior del producto (forroy cuero)
Sin forro v v
Elementos del corte separados en la costura o sin costura v v
Elementos del forro separados en la costura o sin costura v v
Costuras chuecas, fruncidas, salteadas o discontinuas v v
Armado descentrado v v
Accesorios despintados u oxidados v v
Productos con desprendimiento de mal olor v 4
Articulos hiimedos o mojados 4 v
v v
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II. CONCLUSIONES:

1.

2,

Sin otro en particular, quedo de UD.

Luego de realizar la evaluacion y verificacion de las especificaciones técnicas
exigidas en el expediente técnico de las bases integradas, como la verificacion de

las caracteristicas técnicas de los articulos de cuero se tiene que:

Cuadro 7: Resultados de la Evaluacién Paquete N2 4

DESCRIPCION CGEE?%T;E POSTOR 1 POSTOR 2
CALZADG VERANO 1 Par NO CUMPLE S| CUMPLE
CABALLEROS | INVIERNG 1 Par NO CUMPLE SICUMPLE
CALZADOS | VERANO TPar SICUMPLE SICUMPLE
DAMAS INVIERNO 1 Par S| CUMPLE SI CUMPLE

Las no conformidades por la que el Postor 1; por las que el Postor no cumple:

Como se aprecia el Anexo 1; en las bases se solicita que para el proceso presente 1
modelo de acuerdo con la temporada; El Postor 1, NO cumple con lo requerido en el
Expediente Técnico, el modelo corresponde al modelo 2 de la temporada de invierno,

como se aprecia en el Anexo-1

En el Modelo de Invierno en el expediente técnico se solicita el modelo con talon
acolchado, el Postor 1:no cumple el modelo presentado no tiene el talén acolchado, como
de aprecia en el Anexo-2

Atentamente

ING. GREGORI
CIP: 65765

DNI N°25443807

RUC N°10254438079

AIDA GALINDO SAMANEZ

Pagina 7 de 13



FOTOS DE LA CONFORMIDADES Y/O NO
CONFORMIDADES DE LA EVALUACION DEL
PAQUETE N° 4
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ANEXO 1

PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

Entidtad convocande - MINSTIERID DIE RELACIONES EXTEHRIORES

Noemenciiatura - AS-SB-3-M23RE-2
Nro. de comvocalonia - 2
Objelo de contralacicn - Bizn
Descripcion del objeto - ADQUISICION DE UNIFORMES DIEL PERSONAIL ADMINISTRADNYO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Rucicidigo EITISTA5S Fecha de envio - 14032024
Nombre © Razdn sooial . KAPASDSRL Hara de envio 15:11:15
Consuita: Nro. 1

Consulta/Observacion:

Segln las bases administrativas se sclicita en la presentacion de muestras 1 modelo por cada uno de los articulos que
componen cada paquete ofertado.

Segun lo publicado en los calzados de caballero se puede ver en la estacién verano -inviemno 2 pares por cada estacion
en el caso de damas solo seria 2 modelos

La pregunta es en el caso de caballerc se debe presentar

Cailzados Caballeros verano 1 par
Calzados Caballeros invierno 1 par
Calzados Damas verano 1 par
Calzados Damas invierno 1 par

Total 4 pares
o seria

Calzados Caballeros verano 2 pares (Modelo 1, Modelo 2)
Calzados Caballeros invierno 2 pares (Modelo 1, Modelo 2)
Calzados Damas Verano 1 par (Modelo 1)
Calzados Damas Inviemo 1 par (Modelo 1)

Total 6 pares
Acapite de las bases :  Seccion: Especifico Numeral: 6 Literal: 6.1 Pdgina: 23
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

Se precisa que para la presentacion de muestras para el calzado de caballeros, se debera presentar un modelo de
invierno (Modelo 1 o Modelo 2, preferiblemente el Modelo 1) y un modelo de verano (Modelo 1 o Modelo 2,
preferiblemente el Modelo 1).

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

De acuerdo con el Pliego de Absoluciéon de consultas, los modelos a
presentar podrian ser son el modelo 1 o modelo 2; pero respetando las
temporadas ya sea de verano o de invierno
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ANEXO 1
MODELO DE CALZADO CABALLERO VERANO

MODELO 1

MODELO 2
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Modelo Presentado por el Postor 1 - Verano

POSTOR 1:
El modelo presentado, NO cumple con lo requerido en el Expediente Técnico,
el modelo corresponde al modelo 2 de la temporada de invierno.
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Modelo Presentado por el Postor 2 - Verano

POSTOR 2:
El modelo presentado, S| cumple con lo requerido en el Expediente Técnico.
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ANEXO -2

CALZADO CABALLERQS INVIERNO 2023 - MODELO 1

| Calzado de vestir de cuero con pasadores y talén acolchado, en color |

MODELO ‘ sis
| negro {ver grafico).

Modelo Presentado por el Postor 1 - Invierno

POSTOR 1: NO cumple, el talén no esta acolchado

Modelo Presentado por el Postor 2 - Invierno

POSTOR 2: S| cumple, el talén esta acolchado
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% 1

| Ministerio
de Relaciones Exteriores

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

ACTA DE POSTERGACION PARA LA ETAPA DE ACUERDOS SOBRE VERIFICACION DE
DOCUMENTACION DE CARACTER OBLIGATORIO

REF.: Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicion de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 05 dias del mes de abril de 2024, siendo las 17:10, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccién designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a efectos de determinar la admisibilidad
respectiva y de ser el caso, continuar con las etapas correspondientes.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Vladimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, se informa que, los miembros del comité acuerdan postergar el presente procedimiento de
seleccion, por motivo que los peritos especialistas en textil y cueros, aun se encuentran evaluando las
muestras presentadas por diversos postores y preparando su informe técnico para los paquetes Nro. 1,2 y
4

En ese sentido, se postergara un dia habil el cronograma ya establecido, siendo este periodo hasta el 08
de abril del presente ario.

A razén de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:
ACUERDOS:

1. Postergar las etapas correspondientes un dia habil.

Siendo 17:20 horas, los miembros del comité, dan por concluida la presente sesion; procediendo a redactar
la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita, en sefal de conformidad.

Presidente Titular

RICARDO ANT CAPRISTAN
Segurido Miembro
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SEGUNDA ACTA DE ACUERDOS SOBRE VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE
CARACTER OBLIGATORIO

REF.: Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicion de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 04 dias del mes de abril de 2024, siendo las 15:30, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccién designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a efectos de determinar la admisibilidad
respectiva y de ser el caso, continuar con las etapas correspondientes.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Viadimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Se hace mencion que con fecha 04 de abril del presente afio, la empresa V&V VELUCCI S.A.C., subsané
la observacion hecha por este comité de seleccién en el plazo otorgado, subiendo el documento solicitado
en el sistema electrénico SEACE, por lo que, la oferta continua vigente para las etapas respectivas.

A razén de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:
ACUERDOS:

1. ADMITIR la subsanacion hecha en la denominacion del Anexo Nro. 3 presentado por el postor
V&V VELUCCI S.A.C. para el paquete N° 4.

Siendo 15:50 horas, los miembros del comité, dan por concluida la presente sesion; procediendo a redactar
la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita, en sefial de conformidad.

VLADIMIRO-SENDIC BETETA VEJARANO LOURDES
Presidente Titular

RICARWISTAN
S/égundo Miembro
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PRIMERA ACTA DE ACUERDOS SOBRE VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE
CARACTER OBLIGATORIO

REF.: Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicién de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 03 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:00, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacién del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a efectos de determinar la admisibilidad
respectiva y de ser el caso, continuar con las etapas correspondientes.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Viadimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, el presidente titular del Comité de Seleccion informa, que a través del sistema electrénico de

contrataciones con el Estado — SEACE se registraron electronicamente los siguientes participantes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de rte_gi§tro en el Estado
procedimiento
SOTOMAYOR LAYNES ROXANA o .
1 10067657255 HORTENCIA 2024-03-18 21:45:25.0 Valido
2 10106213823 ZABARBURU DAZA DIOMIRA 2024-03-14 09:43:45.0 Valido
3 20112565036 INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. 2024-03-14 11:45:33.0 Valido
4 20128232584 TERNOS MONETT S.A. 2024-03-14 11:27:04.0 Vilido
5 20172837400 SHOES LION'S CORPORATION S.A. 2024-03-27 08:40:43.0 Valido
6 20341191476 CONSORCIO CAROLINA S A.C. 2024-03-14 10:17:15.0 Valido
COMPANIA DE SERVICIOS o -
7 20347408108 GENERALES AGP. SAC, 2024-03-16 10:48:11.0 Valido
8 20499151528 26 RED SA.C. 2024-04-01 08:59:55.0 Valido
G & F CUEROS Y DERIVADOS
9 20501610217 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - G & 2024-03-18 21:35:29.0 Valido
F CUEROS Y DERIVADOS S.A.C.
S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA na. s
10 20505250401 CERRADA 2024-03-14 10:08:26.0 Valido
TRAJES FONTENLA SOCIEDAD A -
11 20535905194 ANONIMA CERRADA 2024-03-27 09:54:13.0 Valido
12 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 2024-03-29 23:28:04.0 Vdlido
13 20537157454 KAPASO S.R.L 2024-03-14 09:14:50.0 Valido
14 20537209861 COSTANERA TEXTIL SA.C 2024-03-14 11:09:03.0 Valido
15 20537916380 LESE 6 S.A.C. 2024-03-15 07:33:33.0 Valido
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA v -
16 20543657213 CERRADA DIGONZ SAC. 2024-03-16 10:44:17.0 Valido
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD
17 20546876722 ANONIMA CERRADA - CORPORACION 2024-03-16 10:51:07.0 Valido
CRIMOC S.A.C.
18 20548926166 V &V VELUCCISA.C. 2024-03-14 15:47:59.0 Valido
19 20552985304 CICADA PERU S.A.C. 2024-04-01 13:23:42.0 Valido
YABE.JIRE CONTRATISTAS n. -
20 20562895699 GENERALES S A 2024-03-17 23:42:46.0 Valido
DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD
20600495152 ANONIMA CERRADA - DI FRANZO 2024-03-20 16:41:35.0 Valido
CORPORATION S.A.C.
20600610172 CUEROS ALEXA S.A.C. 2024-03-15 08:37:20.0 Valido
20604057958 INDUSTRIAL ZARET E.Il.R.L. 2024-03-14 08:38:31.0 Valido
20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 2024-03-26 17:38:59.0 Valido
20608345273 AXTIAL SERVICES SA.C. 2024-03-30 12:30:23.0 Valido
20609713250 PERUVIAN ARL & LOGISTIC E.I.R.L. 2024-03-18 21:35:36.0 No valido
20609713250 PERUVIAN ARL & LOGISTIC E.I.R.L. 2024-03-18 21:36:00.0 No valido
20609713250 PERUVIAN ARL & LOGISTIC E.I.R.L. 2024-03-18 21:39:24.0 No valido
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De todos los participantes inscritos, los siguientes postores fueron los Gnicos que presentaron su oferta
técnica - econdémica a través del sistema electrénico de contrataciones (SEACE):

1 20128232584 TERNOS MONETT S.A. 02/04/2024  20:13:51 20128232584 02/04/2024 20:15:42 Enviado Valido Oy

2 20548926166 V &V VELUCCIS.A.C. 02/04/2024  20:43:25 20548926166 02/04/2024 20:44:37 Enviado Valido ol

3 20600610172 CUEROS ALEXA S.A.C. 02/04/2024  21:29:02 20600610172 02/04/2024 21:29:14 Enviado Valido Lo
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA . .

4 20546876722 02/04/2024  17:59:17 20546876722 02/04/2024 18:00:16 Enviado Valido L0424

CERRADA - CORPORACION CRIMOC S.A.C.
DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD

5 20600495152 ANONIMA CERRADA - DI FRANZO 02/04/2024  16:48:45 20600495152 02/04/2024 17:02:10 Enviado Valido oY
CORPORATION S.A.C.
6 20552985304 CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L. 02/04/2024  20:45:20 20552985304 02/04/2024 20:46:28 Enviado Valido Oy

Segun lo antes indicado, dichos postores han presentado su muestra y propuesta técnico - econémica de
la siguiente manera:

PARA EL PAQUETE N° 1:

e CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.
e TERNOS MONETT S.A.

PARA EL PAQUETE N° 2:

¢« DIFRANZO CORPORATION S.A.C.
¢ CORPORACION CRIMOC S.A.C.

PARA EL PAQUETE N° 4:

¢ CUEROSALEXAS.A.C.
¢ V&VVELUCCISA.C.

Asimismo, tal y como detalla en el numeral 6.- 6.1 - lll Organo encargado de realizar la evaluacion de las
muestras, de las bases integradas — especificaciones técnicas donde indica lo siguiente:

> "El Comité de Seleccién remitiré las muestras al drea usuaria (Oficina de Servicios y Bienestar del
Personal) para que, en coordinacion con el Especialista en textil y confecciones contratado por el
SITRE, evalué las muestras individualmente.
Nota: “Del analisis que realice el 6rgano encargado de realizar la evaluacion de las muestras, se tomaré
como parte de la etapa de presentacién obligatoria, a fin que la propuesta sea admitida o no admitida”.

> "El Comité de Seleccion remitird las muestras al drea usuaria (Oficina de Servicios y Bienestar del
Personal) para que, en coordinacion con el Especialista en cueros contratado por el SITRE, efectien
la evaluacion de las muestras individualmente.
Nota: “Del anélisis que realice el 6rgano encargado de realizar la evaluacion de las muestras, se tomara
como parte de la etapa de presentacion obligatoria, a fin que, la propuesta sea admitida o no admitida”.

Se procedié a derivar las muestras entregadas por los postores a la Oficina de Servicios y Bienestar del
Personal, bajo el Memorandum (CS) N° 009/AS-SM-43-2023-RE-2, a fin que puedan efectuar la evaluacion
de las muestras.

De igual manera, este comité de seleccion bajo el principio de eficiencia y eficacia, fue revisando las
propuestas técnico econémica de cada postor, siendo que al momento de revisar la propuesta del postor
V&V VELUCCI S.A.C., encontré un error material en el Anexo N° 3, en la denominacion del procedimiento
de seleccion, por lo que, con carta (CS) N° 5/ AS-43-2023-RE-2, se le solicito via sistema electrénico del
SEACE que subsane dicha observacion, basandonos en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas. Donde
se le otorg6 el plazo de un dia habil para que presente el documento corregido, en el sistema electronico
del SEACE y continuar con la evaluacion.

En ese sentido, estando a lo presentado y luego de la sesion respectiva, se acuerda lo siguiente:

ACUERDOS:

C~1. Derivar las muestras entregadas por los postores a la Oficina de Servicios y Bienestar del Personal,
bajo el Memorandum (CS) N° 009/AS-SM-43-2023-RE-2.

2. Enviar la Carta (CS) N° 5 / AS-43-2023-RE-2 al postor V&V VELUCCI S.A.C., a fin que subsane la
observacion expuesta en dicha carta.
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Siendo las 17:55 horas, los miembros del Comité de Seleccion dan por concluida la sesién, previa lectura

de la presente acta, la cual es suscrita por todos los miembros del Comité de Seleccion, en sefial de
conformidad.

VLADI ©-SENDIC BETETA VEJARANO LOURDES H GUTIERREZ
Presidente Titular Primer Miembro

egtindo Miembro






